
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

ОН O k r r i& i> f r iS L  2021 г. № QoLA - гь

О присвоении квалификационных категорий 
педагогическим работникам

За достигнутые успехи в формировании глубоких прочных знаний учащихся, в 

соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Минобрнауки 

России от 07.07.2014 г. № 276 и на основании решения Главной аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Республики Ингушетия (протокол от 01.10.2021 г. №21),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Присвоить высшую квалификационную категорию следующим педагогическим

работникам:

№ Ф.И.О. Должность, наименование 
общеобразовательной организации

1. Мержоева Тамара Юсуповна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 6 
г. Сунжа»

2. Г адиева Мадина Хароновна Учитель начальных классов ГБОУ «Лицей № 1 
г. Сунжа»

3. Г арданова Залина Бахауденовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 1 
с.п. Нестеровское»

4. Ажигова Индира Курейшовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Нестеровское»

5. Аушева Марьям Мусаевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 6 
г. Сунжа»

6. Мержоева Луиза Беслановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Алхасты»

7. Албагачиева Аза Магомет-Г иреевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 6 
г. Сунжа»

8. Цокиева Эсет Алиевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Нестеровское»

9. Эгиева Мадина Хусеновна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 1 
с.п. Барсуки»

10. Г орбакова Лемка Саламбековна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Кантышево»

11. Газикова Хава Султановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Кантышево»

12. Зурабова Ася Магометовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ-д/с № 1 
с.п. Кантышево»



13. Джамбулатова Жанна Саламбековна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Кантышево»

14. Газикова Мадина Магомедовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 1 
с.п. Троицкое»

15. Булгучева Зарема Абоевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Алхасты»

16. Албогачиева Хава Алихановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 4 
с.п. Экажево»

17. Матиева Хадишат Мухтаровна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3 
г. Сунжа»

18. Кастоева Елизавета Тагировна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 12 
с.п. Инарки им. А.М. Котиева»

19. Г амурзиева Айшат Беслановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 8 г. 
Назрань»

20. Хаматханова Лидия Мусаевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Плиево»

21. Евлоева Молотхан Хаджи-Муратовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 14 
с.п. Нижние Ачалуки»

22. Алероева Варвара Ивановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 18 
г. Малгобек»

23. Эгиева Залина Хусейновна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Барсуки»

24. Эстоева Залина Хаджимуратовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 1 
с.п. Барсуки»

25. Фаргиева Лейла Магомедгиреевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Алхасты»

26. Еиреева Хава Борисовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3 
с.п Кантышево»

27. Бекова Хадишат Магомед-Гиреевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 4 
с.п. Кантышево»

28. Еазикова Зарема Магометовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 2 
с.п. Кантышево»

29. Дзаурова Фатима Герхановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3 
г. Назрань»

30. Хамхоева Диба Салмановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 20 
г. Малгобек»

31. Холохоева Ходи Магомедовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 14 
с.п. Нижние Ачалуки»

32. Эгиева Манайжат Алиевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 1 
с.п. Барсуки»

33. Китиева Мадина Аюповна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 1 
с.п. Нестеровское»

34. Костоева Зина Магомедовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 14 
с.п. Нижние Ачалуки»

35. Фаргиева Зарема Магомедгиреевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Алхасты»

36. Коригова Люда Магомет-Г иреевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 14 
с.п. Нижние Ачалуки»

37. Фаргиева Лида Башировна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Алхасты»

38. Точиева Милана Яхьяевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ 
с.п. Ольгетти»

39. Газдиева Марьям Магометовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 1 
г. Карабулак»



40. Льянова Пятимат Абу-Язитовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 2 
с.п. Долаково»

41. Дзаурова Макка Салмановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ -  д\с № 1 
с.п. Кантышево»

42. Цицкиева Малика Башировна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 2 
с.п. Долаково»

43. Аушева Танзила Абабукаровна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 3 
г. Карабулак»

44. Агамурзаева Аза Алхазуровна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 2 
с.п. Нестеровское»

45. Бекова Раиса Ивановна Учитель начальных классов ГБОУ «ЦНО для детей 
с ОВЗ»

46. Тумгоева Марина Руслановна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 2 с.п. Сурхахи»

47. Нальгиева Роза Хамзатовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 2 с.п. Сурхахи»

48. Ханиева Мадина Магомедовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 1 с.п.Экажево»

49. Шаухалова Петимат Алиумаровна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ -  д\с с.п. Алхасты»

50. Дидигова Зара Ахметовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 5 г. Малгобек»

51. Бекова Марет Алаудиновна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 2 с.п. Долаково»

52. Бекова Лейла Руслановна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ -  д\с № 1 с.п. Кантышево»

53. Прохоренко Людмила Сергеевна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 1 с.п. Троицкое»

54. Касиева Эсет Магометовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 3 с.п. Кантышево»

55. Костоева Заира Мовлиевна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 4 с.п. Экажево»

56. Опиева Асма Ахметовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 2 с.п. Троицкое»

57. Батаева Тамара Увейсовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 1 г. Сунжа»

58. Бекова Довхан Султан-Гиреевна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ -д\с № 1 с.п. Кантышево»

59. Хаматханова Ашат Абубукаровна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 7 г. Назрань»

60. Ганиева Мадина Башировна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 2 г. Назрань»

61. Зязикова Лиза Ахмедовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 1 с.п. Барсуки им. И.Б. Зязикова»

62. Албакова Танзилия Алиевна Учитель русского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 4 с.п. Экажево»

63. Ганижева Александра Генадиевна Учитель английского языка ГБОУ «Лицей № 1 
г. Назрань»

64. Зурабова Залина Юсуповна Учитель английского языка ГБОУ «Лицей № 1 
г. Сунжа»

65. Коригова Зарема Магометгиреевна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 5 
г. Малгобек»

66. Дидигова Аза Микаиловна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 3 
г. Назрань»



67. Камурзоева Захрат Шамсудиновна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 5 
г. Малгобек»

68. Парагульгова Зулейхан Алаудиновна Учитель английского языка ЕБОУ «СОШ № 1 
с.п. Барсуки им. И.Б. Зязикова»

69. Мархиева Мадина Руслановна Учитель английского языка ГБОУ «Лицей № 1 
г. Назрань»

70. Шадыжева Мадинат Султановна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 3 
г. Назрань»

71. Евлоева Мадина Герихановна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 3 с.п. Нестеровское»

72. Саутиева Мовлатхан Мусаевна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 5 г. Малгобек»

73. Бекова Ашат Г ирихановна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 17 с.п. Верхние Ачалуки»

74. Барахоева Белла Алихановна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 1 г. Сунжа»

75. Мальсагов Магомед Нурудинович Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ 
КШ «Горский кадетский корпус им. А.Д. Цароева»

76. Албакова Хадишат Ибрагимовна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 7 г. Сунжа»

77. Мурадова Елизавета Юсуповна Заместитель директора по УВР ГБОУ «СОШ № 2 
г. Магас»

78. Дзейтова Яха Рашидовна Заместитель директора по УВР ГБОУ «СОШ № 2 
г. Назрань»

79. Измайлова Лейла Хизировна Заместитель директора по УВР ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Сурхахи»

80. Мерешкова Мовлатхан Даудовна Заместитель директора по УВР ГБОУ «СОШ № 4 
с.п. Кантышево»

81. Ваделова Ашат Беслановна Заместитель директора по УВР ГБОУ «СОШ № 14 
с.п. Нижние Ачалуки»

82. Котиева Пятимат Магомедовна Заместитель директора по ВР ГБОУ «СОШ 
с.п. Ольгетти»

83. Кодзоева Зарема Ахметовна Заместитель директора по УВР ГБОУ «СОШ № 4 
г. Назрань»

84. Наурбиева Аза Башировна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 18 
г. Малгобек»

85. Яндиева Макка Шарпадиновна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 18 
г. Малгобек»

86. Цечоева Эсет Мамсуровна Учитель математики ГБОУ «ООШ с.п. Али-Юрт»

87. Дударова Айшет Алихановна Учитель математики ГБОУ «СОШ-д/с № 1 
с.п. Кантышево»

88. Хаматханова Аза Алихановна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 1 
с.п. Троицкое»

89. Колоева Раишат Дзаудиновна Учитель математики ГБОУ «СОШ-д/с № 1 
с.п. Кантышево»

90. Еиреева Заретхан Рашидовна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 2 г. Назрань»

91. Келигова Люба Халиевна Учитель математики ГБОУ «Гимназия № 1 
г. Малгобек им. С. Чахкиева»

92. Котиева Фердаус Башировна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 20 
г. Малгобек»

93. Бекова Лилия Макшариповна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 5 
г. Малгобек»



94. Бокова Роза Магометовна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 14 
г. Назрань»

95. Дзаитова Кубра Юсуповна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 14 
с.п. Нижние Ачалуки»

96. Котикова Хава Руслановна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Сурхахи»

97. Г адаборшева Марият Даламбековна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Нестеровское»

98. Дзаурова Лейла Абдурахмановна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 2 
с.п. Кантышево»

99. Батыжева Луиза Багаудиновна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 2 
с.п. Долаково»

100. Дзарахова Марина Ужаховна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Нестеровское»

101. Яндиев Зелимхан Гириханович Учитель математики ГБОУ «СОШ № 12 
с.п. Инарки им. А.М. Котиева»

102. Даскиева Мадина Нурадиновна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Кантышево»

103. Дзаитова Лидия Каримсултановна Учитель математики ГБОУ «СОШ № 18 
г. Малгобек»

104. Бузуртанова Фатима Руслановна Учитель физики ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Нестеровское»

105. Кодзоева Лида Абубакаровна Учитель физики ГБОУ «СОШ -  д\с № 1 
с.п. Кантышево»

106. Султыгова Айшат Беслановна Учитель физики ГБОУ «СОШ № 2 с.п. Троицкое»

107. Экажева Лейла Салмановна Учитель физики ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Кантышево»

108. Дзаурова Аминат Висангиреевна Учитель физики ГБОУ «СОШ -  д\с № 1 
с.п. Кантышево»

109. Горчханова Марина Алихановна Учитель физики ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Плиево»

ПО. Левандовская Зульфия Абуязитовна Учитель физики ГБОУ КШ «Горский кадетский 
корпус им. А.Д. Цароева»

111. Шанхоева Маритта Хамидовна Учитель информатики ГБОУ «СОШ № 4 
с.п. Экажево»

112. Кортоева Хяди Ибрагимовна Учитель информатики ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Экажево»

113. Балаева Пятимат Хаз-Магомедовна Учитель информатики ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Нестеровское»

114. Албагачиева Малика Бобуляевна Учитель информатики ГКОУ «РЦДО г. Магас»

115. Г адаборшева Мадина Башировна Учитель информатики ГБОУ «СОШ № 2 
с.п. Галашки»

116. Тимурзиева Луиза Магомедовна Учитель истории и обществознания ГБОУ «СОШ 
№ 5 г. Назрань»

117. Аушев Шамиль Хамборович Учитель истории ГБОУ «СОШ № 1 
с.п. Сурхахи»

118. Змулина Элеонора Альбертовна Учитель истории ГБОУ «СОШ № 4 с.п. Экажево»

119. Мержоева Замира Идрисовна Учитель истории ГБОУ «СОШ № 8 
с.п. Сагопши»

120. Евлоева Хава Вахаевна Учитель истории ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Нестеровское»



121. Солсанова Зара Бекхановна Учитель истории ГБОУ «СОШ № 2 
с.и. Сурхахи»

122. Хамхоева Фатима Башировна Учитель истории ГБОУ «СОШ № 2 с.п. Долаково»

123. Героева Фариза Муссаевна Учитель истории ГБОУ «СОШ № 6 г. Сунжа»

124. Плиева Заира Вахитовна Учитель истории ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Плиево»

125. Мужехоева Мадина Батыровна Учитель истории и обществознания ГБОУ 
«СОШ № 20 г.Малгобек»

126. Дзейтов Измаил Османович Учитель истории религий ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Алхасты»

127. Чумакова Роза Адамовна Учитель истории религий ГБОУ «СОШ № 4 
с.п. Экажево»

128. Бузуртанова Рукет Магометовна Учитель химии ГБОУ «СОШ № 3 с.п. Плиево»

129. Дугиева Эсет Магометовна Учитель химии ГБОУ «ЦНО для детей с ОВЗ»

130. Албагачиева Эсет Японцевна Учитель биологии ГБОУ КШ «Горский кадетский 
корпус им. А.Д. Цароева»

131. Погорова Петимат Салмановна Учитель биологии ГБОУ КШ «Горский кадетский 
корпус им. А.Д. Цароева»

132. Аушева Хава Идрисовна Учитель биологии ГБОУ «СОШ -  д\с № 1 
с.п. Кантышево»

133. Бекова Тамара Мухарбековна Учитель биологии ГБОУ «СОШ № 2 
с.п. Долаково»

134. Ужахова Зоя Магометовна Учитель биологии ГБОУ «СОШ № 1 с.п. Барсуки»

135. Оздоева Лидия Муссиевна Учитель биологии ГБОУ «СОШ № 6 г. Сунжа»

136. Мамилова Зарема Юсуповна Учитель биологии ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Алхасты»

137. Курскиева Людмила Юнусовна Учитель географии ГБОУ «СОШ № 5 г. Малгобек»

138. Нальгиева Людмила Хасмагомедовна Учитель географии ГБОУ «СОШ № 2 
с.п. Сурхахи»

139. Чапанов Муса Магомедович Учитель основ безопасности жизнедеятельности 
ГБОУ «СОШ № 17 с.п. Верхние Ачалуки»

140. Цороева Заира Магометовна Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 20 
г. Малгобек»

141. Мерешкова Зарема Даудовна Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 4 
с.п. Кантышево»

142. Албагачиев Умар Магометович Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 18 
г. Малгобек»

143. Гагиев Адам Алиханович Учитель физической культуры ГБОУ «ООШ 
с.п. Али-Юрт»

144. Берсингов Магомед Яхьяевич Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 20 
г. Малгобек»

145. Цечоев Ибрагим Мустафаевич Педагог дополнительного образования ГБОУ 
«СОШ -  Д/С с.п. Алхасты»

146. Хамхоева Тамара Берсановна Учитель дополнительного образования ГБОУ 
«ЦНО для детей с ОВЗ»

147. Албагачиева Лейла Магометовна Педагог -  организатор ГБОУ «СОШ № 18 
г. Малгобек»



148. Точиева Хади Абдул-Рашид овна Социальный педагог ГБОУ «СОШ № 5 
г. Сунжа»

149. Хаштырова Милана Багаудиновна Педагог -  логопед ГБОУ «СОШ № 7 г. Назрань»

150. Тумгоева Райшат Руслановна Учитель технологии ГБОУ «СОШ № 2 
с.п. Сурхахи»

151. Чуриева Айшат Юсуповна Учитель изобразительного искусства ГБОУ «СОШ 
№ 1 с.п. Нестеровское»

152. Ахильгова Ася Хажмуратовна Заместитель заведующей по ВР ГБДОУ «Детский 
сад № 1 с.п. Верхние Ачалуки»

153. Яндиева Елизавета Исмейлхановна Заместитель заведующей по BMP ГБДОУ 
«Детский сад № 7 г. Назрань «Солнечная башня»

154. Банхаева Лейла Ибрагимовна Заместитель заведующей по УВР ГБДОУ «Детский 
сад № 6 г. Назрань»

155. Мартазанова Тамара Адамовна Заместитель заведующей по УВР ГБДОУ «Детский 
сад № 2 с.п. Барсуки «Счастливое детство»

156. Мейриева Люба Аюповна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад № 9 
г. Назрань «Планета детства»

157. Аушева Хава Геланиевна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад № 1 
с.п. Верхние Ачалуки»

158. Сивкова Инга Евгеньевна Воспитатель ГБОУ «СОШ - д\с № 1 г. Магас»

159. Бязиева Лидия Исраиловна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад № 1 
с.п. Верхние Ачалуки»

160. Досхоева Марет Макшариповна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад с.п. Али-Юрт 
«Золотой ключик»

161. Берсингова Залина Багаудиновна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад № 5 
г. Малгобек «Ласточка»

162. Умарова Залина Азраиловна Логопед ГБДОУ «Детский сад № 2 с.п. Барсуки 
«Счастливое детство»

163. Гадиева Фатима Беслановна Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

164. Мурзабекова Мака Саварбековна Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

165. Цороева Лейла Махамед-Афендиевна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский медицинский 
колледж им. А.И. Тутаевой»

166. Матиева Пятимат Хусеновна Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

167. Эжиева Башир Азраилович Преподаватель ГБПОУ «Ингушский 
политехнический колледж»

168. Дзаурова Лидия Жабраиловна Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

169. Евлоев Асхаб Хусенович Преподаватель ГБПОУ «Ингушский 
политехнический колледж»

170. Г азгиреева Мадина Муссаевна Мастер производственного обучения ГБПОУ 
«Ингушский политехнический колледж»

171. Бочаева Тамара Батырбековна Преподаватель русского языка и литературы 
ГБПОУ «Педагогический колледж»

172. Ужахова Любовь Салимхановна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский медицинский 
колледж им. А.И. Тутаевой»

173. Дзортова Людмила Хамзатовна Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

174. Вышегурова Лейла Мухарбековна Преподаватель психологии ГБПОУ «Ингушский 
медицинский колледж им. А.И. Тутаевой»



175. Газдиев Ибрагим Исропилович Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

176. Аушева Мадина Батыровна Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

177. Бекова Макка Мухмадовна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский медицинский 
колледж им. А.И. Тутаевой»

178. Киева Зарема Абукаровна Преподаватель математики ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

179. Даурбекова Хава Руслановна Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

180. Дудургова Макка Магометовна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский медицинский 
колледж им. А.И. Тутаевой»

181. Тангиева Софья Михайловна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский медицинский 
колледж им. А.И. Тутаевой»

182. Дзаурова Зара Борисовна Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

183. Имагожев Ибрагим Алиханович Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

184. Кулбужева Ходи Исмаиловна Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

185. Чемурзиева Фатима Магомедовна Преподаватель БПОУ 
«Назрановский аграрный техникум»

186. Бузуртанова Хава Алиевна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский медицинский 
колледж им. А.И. Тутаевой»

187. Богатырева Марем Хаважевна Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

188. Торшхоева Радима Тархановна Преподаватель математики ГБПОУ 
«Педагогический колледж»

189. Богатырева Лена Курейшевна Преподаватель гуманитарных дисциплин ГБПОУ 
«Назрановский политехнический колледж»

190. Богатырева Рима Джабраиловна Преподаватель ГБПОУ «Назрановский 
политехнический колледж»

2. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педагогическим 
работникам:

№ Ф.И.О. Должность, наименование общеобразовательной 
организации

1 . Албакова Макка Хасановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 12 
с.и. Инарки им. А.М. Котиева»

2. Г арданова Зарета Хизировна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Джейрах им. И.С. Льянова»

3. Колоева Залина Магаметовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 12 
с.п. Инарки им. А.М. Котиева»

4. Плиева Фатима Магомедовна Учитель начальных классов ГБОУ «ЦНО для детей 
с ОВЗ»

5. Оздоева Фереде Магометовна Учитель начальных классов ГКОУ «РЦДО»



6. Нальгиева Айшет Дакиловна Учитель начальных классов ЕБОУ «СОШ № 18 
г. Малгобек»

7. Льянова Айшет Макшариповна Учитель начальных классов ЕБОУ «СОШ № 4 
г.Назрань»

8. Г атиева Хава Абдулхамитовна Учитель начальных классов ЕБОУ «СОШ № 20 
г. Малгобек»

9. Евлоева Елизавета Мусаевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 4 
г. Сунжа им. А.М. Калиматова»

10. Кациева Марет Берснокиевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Алхасты»

11. Дударова Яха Магомед-Тагировна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ -  д\с № 1 
с.п. Кантышево»

12. Мержоева Бэлла Амирхановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 18 
г. Малгобек»

13. Бокова Хеди Батыровна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Алхасты»

14. Оздоева Макка Исрапиловна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 4 
г. Сунжа им. А.М. Калиматова»

15. Хутиева Седа Лавдиновна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Алхасты»

16. Еайтукиева Мадина Мусаевна Учитель начальных классов ГКОУ «РЦДО»

17. Климатова Хади Исмаиловна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 4 
г. Сунжа им. А.М. Калиматова»

18. Мальсагова Танзила Башировна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 4 
с.п. Экажево»

19. Дзугаева Хадишат Михаиловна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 4 
г. Сунжа им. А.М. Калиматова»

20. Куштова Айна Ахметовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ «СОШ 
-  д\с с.п. Алхасты»

21. Досхоева Хава Хусеновна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ № 4 с.п.
Экажево»

22. Угурчиева Залина Магомедовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ «СОШ 
№ 4 с.п. Экажево»

23. Кациева Мадина Магомедовна Учитель русского языка и литературы ГБОУ «СОШ 
№ 4 г. Назрань»

24. Оздоева Марина Хусейновна Учитель русского языка и литературы ГБОУ «СОШ 
-  д\с с.п. Алхасты»

25. Мальсагова Лемка Исраиловна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 4 г. Сунжа им. А.М. Калиматова»

26. Картоева Марина Салиховна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 4 с.п. Экажево»

27. Арсельгова Зарема Залимхановна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 4 г. Сунжа им. А.М. Калиматова»

28. Сакалова Зульфия Абукаровна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 4 с.п. Экажево»

29. Хамхоева Рафида Аюбовна Учитель ингушского языка и литературы ГБОУ 
«СОШ № 4 г. Сунжа им. А.М. Калиматова»

30. Наурузов Адам Асланович Учитель математики ГБОУ «ЦНО для детей с ОВЗ»

31. Дзаурова Хяди Абдул-Рашидов на Учитель математики ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Кантышево»

32. Тимурзиева Рая Мухаджировна Учитель информатики ГБОУ «СОШ № 4 
г. Сунжа им. А.М. Калиматова»



33. Евлоева Зарета Хасановна Учитель физики ГБОУ «СОШ № 4 
г. Сунжа им. А.М. Калиматова»

34. Богатырева Петимат Салмановна Учитель физики ГБОУ «СОШ -  д\с 
с.п. Алхасты»

35. Тумгоев Ибрагим Исмаилович Учитель истории ГБОУ «СОШ № 5 с.п. Новый 
Редант»

36. Кодзоева Аминат Исаевна Учитель истории и обществознания ГБОУ «СОШ № 
15 с.п. Средние Ачалуки»

37. Пугоева Макка Султановна Учитель истории и обществознания ГБОУ «СОШ № 
2 г. Назрань»

38. Мамилова Эсет Сулумбековна Заместитель директора по УВР ГБОУ «СОШ № 3 
г. Малгобек»

39. Точиев Назир Шабазгриевич Учитель английского языка ГАОУ «Гимназия № 1 
г. Назрань»

40. Костоева Дали Муссаевна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 2 
г. Назрань»

41. Торшхоева Диана Даудовна Учитель английского языка ГБОУ «Назрановская 
школа -  интернат № 1»

42. Цечоева Альбина Жабраиловна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 4 
г. Сунжа им. А.М. Калиматова»

43. Курнева Индира Алихановна Учитель английского языка ГБОУ «Гимназия 
Назрановского района»

44. Тибоева Регина Руслановна Учитель английского языка ГБОУ «СОШ № 20 
г. Малгобек»

45. Полонкоева Марина Гирихановна Педагог -  психолог ГБОУ «СОШ № 15 с.п. Средние 
Ачалучи»

46. Цуроева Зарема Бейаловна Педагог -  организатор ГБОУ «СОШ № 3 
с.п. Кантышево»

47. Арчакова Марьям Алиевна Педагог дополнительного образования ГБОУ 
«СОШ № 1 с.п Троицкое»

48. Оздоева Марем Иссаевна Педагог дополнительного образования ГБОУ 
«СОШ № 4 г. Сунжа им. А.М. Калиматова»

49. Дзангиев Махмуд Яхьяевича Учитель истории религий ГБОУ «СОШ № 4 
г. Сунжа им. А.М. Калиматова»

50. Чариева Людмила Якубовна Учитель технологии ГБОУ «СОШ № 4 
г. Карабулак»

51. Кузьгова Лема Лабзановна Методист ГБДОУ «Детский сад № 1 
с.п. Верхние Ачалуки»

52. Аздоева Хяди Магометовна Воспитатель ГБОУ «Санаторно -  лесная школа 
им. А. Чаниева»

53. Картоева Танзила Тархановна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад с.п. Экажево 
«Маленькая страна»

54. Аджиева Хава Хамзатовна Воспитатель ГБОУ «СОШ - д\с № 1 г. Магас»

55. Картоева Айна Алиевна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад с.п. Экажево 
«Маленькая страна»

56. Бекова Джимсари Магомет-Башировна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад с.п. Экажево 
«Маленькая страна»

57. Хамхоев Руслан Магомедович Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 1 
с.п. Галашки»

58. Вышегуров Султан Русланович Учитель физической культуры ГБОУ «ООШ 
с.п. Али-Юрт»

59. Климатов Али Исмаилович Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 4 
г. Сунжа им. А.М. Калиматова»



60. Дзейгов Руслан Баширович Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 1 
г. Назрань»

61. Гайсанов Исмаил Магомедович Учитель физической культуры ГБОУ «СОШ № 13 
г. Малгобек»

62. Дзортов Джовхар Закреевич Преподаватель физической культуры ГБПОУ 
«Педагогический колледж»

63. Ужахова Залина Салимхановна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский медицинский 
колледж им. А.И. Тутаевой»

64. Местоева Залина Хосеновна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский медицинский 
колледж им. А.И. Тутаевой»

65. Барахоева Хяди Магомедовна Преподаватель истории ГБПОУ «Педагогический 
колледж»

3. Установить срок действия квалификационных категорий, присвоенных на основании 

настоящего приказа, 5 лет с 04 октября 2021 года по 04 октября 2026 года.

4. Руководителям образовательных учреждений внести соответствующие записи в 

трудовые книжки педагогических работников.

Министр Э.И. Бокова


